

Nr 18

Trafikutskottets betänkande i anledning av propositionen 1974:112 angående förlängning av det skandinaviska luftfartssamarbetet inom SAS m. m. jämte motion.

Propositionen

I propositionen 1974:112 har Kungl. Maj:t (kommunikationsdepartementet) föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna det mellan de samverkande skandinaviska luftfartsbolagen träffade avtalet om förlängning av konsortialavtalet den 8 februari 1951 med senare ändringar.

I propositionen begärs bemyndigande för Kungl. Maj:t att godkänna en mellan de i konsortiet Scandinavian Airlines System (SAS) samverkande luftfartsbolagen träffad överenskommelse om förlängning av konsortialavtalet den 8 februari 1951 mellan dessa bolag. Överenskommelsen innebär att konsortialavtalet, som utlöper med utgången av september 1985, förlängs att gälla ytterligare tio år.

Motionen

I motionen 1974:1831 av herr Winberg m. fl. (m) hemställs att riksdagen med avslag på propositionen 1974:112 hos Kungl. Maj:t begär att överläggningar upptas angående formerna för inrikes linjefart i Sverige efter år 1985 i enlighet med vad som anförts i motionen.

Utskottet

I likhet med departementschefen anser utskottet den mellan de i SAS samverkande luftfartsbolagen överenskomna förlängningen t. o. m. den 30 september 1995 av konsortialavtalet av den 8 februari 1951 böra godtagas. Utskottet har vidare inte funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i sammanhanget i övrigt anförts och förordat, vilket bl. a. innebär att en förlängning sker av gällande avtal mellan de svenska, danska och norska regeringarna rörande samarbete på luftfartens område, m. m. Härav följer att utskottet inte kan tillstyrka yrkandet i motionen 1974:1831 att riksdagen – med avslag på propositionen – hos Kungl. Maj:t begär att överläggningar upptas angående formerna för inrikes linjefart i Sverige efter år 1985.

Under hänvisning jämväl till vad utskottet i sitt av riksdagen godkända betänkande 1974:12 anförts beträffande nya avtal och överenskommelser

rörande den inrikes flygtrafiken, m. m. hemställer utskottet
att riksdagen med bifall till propositionen 1974:112 och med
avslag på motionen 1974:1831 bemyndigar Kungl. Maj:t att
godkänna det mellan de samverkande skandinaviska luftfarts-
bolagen träffade avtalet om förlängning av konsortialavtalet
den 8 februari 1951 med senare ändringar.

Stockholm den 3 maj 1974

På trafikutskottets vägnar
SVEN GUSTAFSON

Närvarande: herrar Sven Gustafson i Göteborg (fp), Mellqvist (s),
Dahlgren (c), Lothigijs (m), Lindahl i Lidingö (s), Persson i Heden (c),
Hjorth (s), Hugosson (s), Rosqvist (s), Östrand (s), Stjernström (c),
Magnusson i Kristinehamn (vpk), Sellgren (fp), Johansson i Hållsta (c)
och Johansson i Vrångebäck (m).